ATA 03/2015 – ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

DO ALTO VALE DO RIO DO PEIXE - CISAMARP. Aos dezesseis dias do mês de dezembro do ano

de dois mil e quinze, às onze horas, no Auditório do Country Club sito a rodovia SC 355 nº 93,

Bairro Dois Pinheiros, no município de Videira - SC, reuniram-se os prefeitos dos municípios

consorciados em Assembléia Geral. O Diretor Executivo do CISAMARP Sr. Marcélo José Borsatti

cumprimentou os presentes e deu inicio a Assembléia Geral Ordinária do CISAMARP,

convidando para compor a mesa, o Presidente do CISAMARP, Excelentíssimo Sr. Gilberto

Amaro Comazzetto, Prefeito do Município de Caçador, o Vice-Presidente do CISAMARP,

Excelentíssimo Sr. Ivo Biazzolo, Prefeito do município de Fraiburgo, Excelentíssimo Sr. Luciano

Paganini, 2º Vice-Presidente, Prefeito do município de Iomerê, Excelentíssima Sra. Ivone

Mazutti De Geroni, 1º Secretária, Prefeita do município de Calmon, Excelentíssimo Sr. Emerson

Zanella, 2º Secretário, Prefeito do Município de Macieira. Posteriormente, passou a palavra ao

Excelentíssimo Sr. Gilberto Amaro Comazzetto Presidente do CISAMARP, que cumprimentou a

mesa e a plenária e os Prefeitos dos municípios consorciados. O Presidente do CISAMARP

convidou o Diretor Executivo, para leitura e apresentação da Pauta, o Sr. Marcélo José Borsatti

cumprimentou a mesa, dizendo que  estão em pauta os seguintes itens: I – Eleição da Diretoria

e do Conselho Fiscal; II – Assuntos Gerais de interesse dos municípios consorciados; Iniciando a

pauta de assuntos pelo item I - Eleição da Diretoria e Conselho Fiscal, o Sr. Marcélo José

Borsatti expos ao presentes que devido ao fato do término do mandato da atual diretoria no

dia quinze de dezembro do corrente ano, há a necessidade da eleição da diretoria como prevê

o artigo 13 do estatuto do consórcio e que existe a possibilidade da reeleição da atual diretoria

para mais um ano, conforme prevê o § 1º do artigo 12 do referido estatuto, passada a palavra

aos prefeitos presentes, por unanimidade foi decidida a reeleição da atual diretoria para o

mandato de um ano que inicia-se no dia 16 de dezembro de 2015 e finda no dia 31 de

dezembro de 2016 para coincidir com o término do ano fiscal, ficando assim constituída:

Presidente Excelentíssimo Sr. Gilberto Amaro Comazzetto, Prefeito do Município de Caçador,

1º Vice-Presidente Excelentíssimo Sr. Ivo Biazzolo, Prefeito do município de Fraiburgo, 2º Vice-

Presidente Excelentíssimo Sr. Luciano Paganini, Prefeito do Municípío de Iomerê, 1º Secretário

Excelentíssima Sra. Ivone Mazutti De Geroni, Prefeita do Município de Calmon, 2º Secretário

Excelentíssimo Sr. Emerson Zanella, Prefeito do Município de Macieira, da mesma forma foram

eleitos os membros para o Conselho Fiscal, ficando assim constituído: Membros efetivos

Excelentíssimo Sr Claudemir Cesca Prefeito do Municípío de Salto Veloso, que presidirá o

Conselho Fiscal, Excelentíssimo Sr Alcidir Felchilcher, Prefeito do Município de Arroio Trinta,

Excelentíssimo Sr Wilmar Carelli, Prefeito do Municípío de Videira, membros suplentes,

Excelentíssimo Sr Alcir José Bodanese, Prefeito do Municípío de Rio Das Antas, Excelentíssimo

Sr Raul Ribas Neto, Prefeito do Municípío de Matos Costa, Excelentíssimo Sr. Gilmar Fontana ,

Prefeito em exercício do Município de Ibiam. Seguindo a pauta foi apresentado aos presentes

o balanço financeiro do ano corrente e informada a necessidade de abertura de crédito

adicional suplementar por conta de anulação de créditos, sendo que o valor será de R$

30.000,00 (trinta mil reais), sendo aprovada por unanimidade a suplementação. Nada mais

havendo a tratar, o presidente agradeceu a presença de todos, dando por encerrada a

Assembléia Geral Ordinária do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Vale do Rio do Peixe

- CISAMARP. Eu, Marcelo José Borsatti, lavrei a presente ata que após lida será por mim e

pelos demais presentes assinada.

______________________________ ______________________________
GILBERTO AMARO COMAZZETTO ALCIR JOSÉ BODANESE

PREFEITO DE CAÇADOR PREFEITO DE RIO DAS ANTAS

______________________________ ______________________________
ALCIDIR FELCHILCHER EUZEBIO CALISTO VIECELI

PREFEITO DE ARROIO TRINTA PREFEITO DE PINHEIRO PRETO

______________________________ ______________________________
IVONE MAZUTTI DE GERONI IVO BIAZZOLO

PREFEITO DE CALMON PREFEITO DE FRAIBURGO

______________________________ ______________________________
GILMAR FONTANA LUCIANO PAGANINI
PREFEITO DE IBIAM PREFEITO DE IOMERÊ

______________________________ ______________________________

LUDOVINO LABAS RAUL RIBAS NETO
PREFEITO DE LEBON RÉGIS PREFEITO DE MATOS COSTA

______________________________ ______________________________

EMERSON ZANELLA CLAUDEMIR CESCA
PREFEITO DE MACIEIRA PREFEITO DE SALTO VELOSO

______________________________ ______________________________

WILMAR CARELLI MARCELO JOSÉ BORSATTI
PREFEITO DE VIDEIRA DIRETOR EXECUTIVO CISAMARP